
BOE núm. 281 Viernes 21 noviembre 2008 13787

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 66.353/08. Anuncio de adjudicación de la Delega-
ción de Economía y Hacienda en Extremadura-
Badajoz. Objeto: Actualización del Catastro Ur-
bano y construcciones en suelo rústico en 
procedimientos de valoración colectiva en los 
municipios de Mérida y Herrera del Duque. Ex-
pediente 02UR08RE062.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Extremadura-Badajoz.

c) Número de expediente: 02UR08RE062.

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Actualización del Catas-

tro Urbano y construcciones en suelo rústico en Procedi-
mientos de Valoración Colectiva en los municipios de 
Mérida y Herrera del Duque.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total: 318.794,20 euros.

5. Adjudicación. 

a) Fecha: 24 de octubre de 2008.
b) Contratista: Huso 29, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.550,00 euros.

Badajoz, a 14 de noviembre de 2008.–Delegado de 
Economía y Hacienda. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 66.301/08. Resolución de la Secretaría de Estado 

de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación de obras: «Conservación del firme. Re-
habilitación superficial del firme en las carrete-
ras convencionales de la rige: N-IV, N-340, 
N-351 y N-443. P.K.: Varios». Provincia de Cá-
diz. Expediente 32-CA-4370; 51.186/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-CA-4370; 51.186/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación del firme. 

Rehabilitación superficial del firme en las carreteras 
convencionales de la rige: N-IV, N-340, N-351 y N-443. 
P.K.: Varios Provincia de Cádiz.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
244, de 11 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.612.149,01 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2008.
b) Contratista: Modecar, S.A. (50%) y Hormigones 

Asfálticos Andaluces, S.A. (50%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.383.360,00 €.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–La Secretaria de Esta-
do de Infraestructuras, P.D. (Resoluciones de 4-6-96 y 
28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 66.302/08. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras por la que se anuncia la adjudica-
ción de obras: «Conservación del firme. Reparación 
y refuerzo del firme en la N-340A y N-331A, pp.kk. 
varios. Tramo: Zona urbana de Málaga». Provincia 
de Málaga. Expediente 32-MA-4200; 51.286/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-MA-4200; 51.286/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación del firme. 

Reparación y refuerzo del firme en la N-340A y N-331A, 
pp.kk. varios. Tramo: Zona urbana de Málaga.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
306, de 22 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.701.075,51 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2008.
b) Contratista: Probisa Tecnología y Construc-

ción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.581.149,69 €.

Madrid, 5 de agosto de 2008.–La Secretaria de Esta-
do de Infraestructuras, P.D. (Resoluciones de 4-6-96 y 
28-4-04; B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario Gene-
ral de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gon-
zález González. 

 66.303/08. Resolución de la Secretaría de Esta-
do de Infraestructuras por la que se anuncia 
la adjudicación de obras: «Rehabilitación de 
firmes. Rehabilitación estructural del firme. 
Autovía A-3, p.k. 302,500 al 323,500. Tramo: 
Siete Aguas-Chiva». Provincia de Valencia. 
Expediente 32-V-5880; 51.216/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-V-5880; 51.216/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación de fir-

mes. Rehabilitación estructural del firme. Autovía A-3, 
p.k. 302,500 al 323,500. Tramo: Siete Aguas-Chiva». 
Provincia de Valencia.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 234 de 29 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.056.460,26 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de mayo de 2008.
b) Contratista: Rafael Morales, S.A. (50%) y Becsa, 

S.A. (50%) en UTE.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.045.926,00 €.

Madrid, 30 de mayo de 2008.–La Secretaria de Esta-
do de Infraestructuras, P.D. (Resoluciones de 4-6-96 y 
28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario General 
de la Dirección General de Carreteras, Alfredo Gonzalez 
Gonzalez. 

 66.347/08. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras por la que se anuncia la adju-
dicación de obras: «Rehabilitación del firme en 
la carretera N-240, entre los pp.kk. 37+345 al 
49,200. Tramo: Montblanc-Vimbodí (L.P. Llei-
da)». Provincia de Tarragona. Expediente núme-
ro 32-T-3500; 51.297/07.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestruc-
turas. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-T-3500;51.292/07.


